
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV novembre n.1 

Tel. 0174/65139         Fax: 0174/65671         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 37 

 

 

OGGETTO: DESIGNAZIONE CONSIGLIERI COMUNALI PER LA COMMISSIONE 

CONSULTIVA COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE 

FORESTE.           

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO, addì QUINDICI, del mese di NOVEMBRE, alle ore 19:30 nella 

solita sala delle Riunioni, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

seduta STRAORDINARIA,  PUBBLICA di PRIMA convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone 

dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

BONGIOVANNI Paolo SINDACO X       

BRUNO Alberto CONSIGLIERE X       

BOTTERO Sabrina CONSIGLIERE X       

PIOPPI Daniela CONSIGLIERE X       

LANZA Davide CONSIGLIERE X       

RASCHIO Gianmario CONSIGLIERE X       

DHO Gianluca CONSIGLIERE X       

BOTTERO Paola CONSIGLIERE       X 

FULCHERI Mauro CONSIGLIERE X       

                        

                        

  Totale Presenti: 8 

  Totale Assenti: 1 

 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. SALVATICO Fabrizio il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, BONGIOVANNI Paolo nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 

 

 
S i  a l l e g n o  f o g l i  e s p r e s s i o n e  p a r e r i  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che a seguito delle elezioni amministrative del 3 e 4 ottobre u.s. relative al rinnovo del Consiglio 

comunale occorre procedere alla nomina della nuova Commissione comunale Consultiva per l’Agricoltura e 

Foreste; 

 

Riscontrato che il Consiglio Comunale deve provvedere all’elezione di due rappresentanti di cui uno della 

minoranza; 

 

Dato atto che alle elezioni amministrative è stata presentata una lista unica e, pertanto,  non è stato costituito 

un gruppo di minoranza; 

 

Richiamati a tal proposito: 

- la L.R. 12.10.1978, n. 63 

- la L. 08.06.1990, n. 142 e s.m.i. 

- la L. 25.03.1993, n. 81 e s.m.i. 

- lo Statuto comunale 

- la sentenza del Consiglio di Stato – Sezione V – 20 maggio 1994, n. 1118 

- la Circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Generale dell’Amministrazione Civile – 

Direzione Centrale delle Autonomie prot. n. 1905/13.12 – Gab. Del. 07.07.1975; 

 

Ritenuto, quindi, eleggere due rappresentanti di questo Consiglio per garantire il completo funzionamento 

della Commissione in parola; 

 

Dato atto che la Commissione verrà integrata con i componenti designati dalle organizzazioni di categoria; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Segretario comunale ai sensi dell’art. 49 del 

D.lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che la votazione, svoltasi per scrutinio segreto, da parte degli aventi diritto, scrutatori i Consiglieri 

Pioppi Daniela e Lanza Davide, dà il seguente risultato accertato e proclamato dal Presidente: 

Presenti n. 8 

Votanti n. 8 

Astenuti zero 

Schede bianche zero 

Schede nulle zero 

Hanno ottenuto voti: 

BRUNO Alberto – n. 3 voti 

FULCHERI Mauro – n. 5 voti; 

 

DELIBERA 

 

1. di designare membri elettivi per la Commissione comunale consultiva per l’agricoltura ai sensi 

dell’art. 8 della L.R. 1978, n. 63 e ss.mm.ii., i Consiglieri: 

− BRUNO Alberto 

− FULCHERI Mauro. 

 

2. di dare atto che la Commissione verrà integrata con i componenti designati dalle organizzazioni di 

categoria. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccaforte Mondovi'.  Responsabile Procedimento: DOGLIANI Roberta  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime e favorevole, il presente atto deliberativo 

immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: BONGIOVANNI Paolo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott. SALVATICO Fabrizio 

 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Li, ______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. SALVATICO Fabrizio 

 

 


